Płock, dnia 16 lutego 2017 roku

PZOZ/DZP/382/02PN/17
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

WRAZ ZE ZMIANĄ JEJ TREŚCI
Dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa materiałów jednorazowych.

W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, złożonymi przez Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn.zm.) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wyjaśnia, co następuje:

Pytanie Nr 1, dotyczy pakietu nr 5 
Czy Zamawiający wydzieli z pakietu nr 5 pozycję 1 i utworzy z niej osobny pakiet, pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty cenowej?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 2, dotyczy pakietu nr 5
Czy Zamawiający w pozycji 1 odstąpi od wymogu  oznaczeń o zagrożeniach chemicznych 
i biologicznych wydrukowanych na tym pojemniku, ze względu na mały rozmiar pojemnika? Pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 3, dotyczy pakietu nr 5
Pozycja 2. Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 120 ml z etykietą umożliwiającą podanie numeru badania oraz danych pacjenta, bez symboli informujących o zagrożeniu biologicznym i chemicznym ze względu na mały rozmiar pojemnika? Pozostałe parametry SIWZ bez zmian. Jednocześnie dostarczymy dokument potwierdzający, że warunek ten jest spełniony.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 4, dotyczy pakietu nr 5
Pozycja 3. Czy zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 190 ml z etykietą umożliwiającą podanie numeru badania oraz danych pacjenta, bez symboli informujących o zagrożeniu biologicznym i chemicznym ze względu na mały rozmiar pojemnika? Pozostałe parametry SIWZ bez zmian. Jednocześnie dostarczymy dokument potwierdzający, że warunek ten jest spełniony.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 5, dotyczy Pakietu nr 5 
Pozycja 3. Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 366 ml? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 6, dotyczy Pakietu nr 5 
Pozycja 4. Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 1200 ml? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 7, dotyczy Pakietu nr5
Pozycja 5. Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 3400 ml? Pozostałe parametry zgodnie 
z SIWZ.

Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 8, dotyczy Pakietu nr 5
Pozycja 6. Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 5600 ml? Pozostałe parametry zgodnie 
z SIWZ.

Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 9, dotyczy Pakietu nr 5
Prosimy o potwierdzenie  czy Zamawiający wymaga pełnej  identyfikowalności wyrobu medycznego 
(a tym samym posiadania numeru katalogowego i odpowiedniego oznaczenia) dla wyrobu medycznego jakim są pojemniki histopatologiczne wedle ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010, i czy Zamawiający wymaga aby formularz cenowy obligatoryjnie posiadał wypełnioną kolumnę „numer katalogowy” oraz wymaga aby wzór etykiety wyrobu medycznego był dostarczony wraz z ofertą.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ Zamawiający wymaga, aby na pojemnikach znajdowała się etykieta 
z symbolami informującymi o zagrożeniu biologicznym i chemicznym. Wykonawca wypełnia kolumnę „numer katalogowy” o ile dotyczy. Zamawiający dopuszcza przedstawienie wzoru etykiety ale nie wymaga.
Pytanie Nr 10, dotyczy Pakietu nr 16
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie koszul z włókniny SMS o gramaturze 35 g/m kw., nieprześwitujących, dostępne w rozmiarach M/L oraz XL/XXL

Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 11, dotyczy Pakietu nr 23
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie śliniaków w rozmiarze 38 x 60 cm, wysokość kieszonki 12,5 cm, trzywarstwowy (2 x bibuła + folia), wiązane, w kolorze białym ?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 12, dotyczy Pakietu nr 12 poz.4
Prosimy o dopuszczenie ww papieru o rozmiarze 110x20mm, ponieważ tylko o takim rozmiarze występuje papier oryginalny jak i kompatybilny.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie Nr 13, dotyczy umowy – par. 5 ust. 3 
Prosimy o wydłużenie wymiany towaru na wolny od wad do 72 h.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona modyfikacji SIWZ. 

Pytanie Nr 14, dotyczy umowy – par. 6 ust. 1 ppkt. a) 
Prosimy o zmianę kary umownej na 1% wartości  brutto opóźnionej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Zapis zawarty w par. 6 ust. 1 ppkt.a) odnoszący się kary umownej  jest sprzeczny z art. 5 KC oraz art. 139 ustawy PZP, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż umowa w przypadku nieterminowych płatności przewiduje karę dla Zamawiającego w wysokości odsetek ustawowych . Potwierdza to wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2014 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, którzy orzeka, że wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 15, dotyczy umowy – par. 6 ust. 1 ppkt. b)
Prosimy o zmianę kary umownej na 1% wartości  brutto opóźnionej wadliwej dostawy  za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Zapis zawarty w par. 6 ust. 1 ppkt. b) odnoszący się kary umownej  jest sprzeczny z art. 5 KC oraz art. 139 ustawy PZP, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż umowa w przypadku nieterminowych płatności przewiduje karę dla Zamawiającego w wysokości odsetek ustawowych. Potwierdza to wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2014 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, którzy orzeka, że wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 16, dotyczy Pakietu nr 16 poz.1
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania koszuli zabiegowej z włókniny SMS, 
o wyższej gramaturze 35 g/m2, w rozmiarze uniwersalnym.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie Nr 17, dotyczy Pakietu nr 3, poz. 4
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowego prześcieradła na stół operacyjny, 5-cio warstwowego, z powierzchnią pikowaną, wykonaną z włókniny polipropylenowej, z absorpcyjną, trzywarstwową warstwą środkową, wysokochłonną, zamkniętą w powłoce celulozowej o wymiarze 50 x 202cm (+/-2cm), absorbcja 4000ml. Warstwa spodnia pełnobarierowa, wykonana z folii polietylenowej. Wymiar całkowity podkładu  to 230 X 101cm (+/- 2 cm). Dodatkowo w zestawie miękka serweta chłonna do przykrycia pacjenta w rozmiarze  152x102cm (+/-2cm).
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie Nr 18, dotyczy Pakietu nr 4 poz. 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podkładu absorbcyjnego do wchłaniania płynów (woda, sól fizjologiczna, krew itp.), stosowany np. podczas zabiegów ortopedycznych, urologicznych, onkologicznych itp. (artroskopia, cytoskopia, amputacje itp.) absorbent zamknięty w mocnej osłonie z włókniny, chłonność maty wynosi 9 litrów wody. Wersja niesterylna, wymiary 72x37 cm (+/- 2 cm)
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie Nr 19, dotyczy umowy par. 6 ust. 1 a)
Czy Zamawiający wyraża  zgodę na zmianę zapisu umowy w § 6 ust. 1 a) w sposób następujący:

w razie opóźnienia w dostawie – w wysokości 2 % wartości brutto nie dostarczonej części zamówienia w terminie za każdy dzień opóźnienia.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona modyfikacji SIWZ.  
Pytanie Nr 20, dotyczy umowy par. 9 ust. 2 ppkt. b
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT. Nasza prośba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%. Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z tą normą, nie można stosować obniżonej stawki  VAT, co ma miejsce w chwili obecnej). Zgodnie z powyższym, przy zasadach jakie stosuje się przygotowując wyceny do przetargu (gdzie marże ustala się na bardzo niskim poziomie) - podniesienie stawki VAT o 15% jest dla większości  dystrybutorów niemożliwe do zaakceptowania. Konieczność utrzymania ceny brutto na niezmienionym poziomie spowoduje, że realizacja części umowy będzie odbywała się ze stratą dla Wykonawcy. Biorąc pod uwagę powyższe, żadna z firm nie może pozwolić sobie na złożenie oferty z góry zakładając stratę, dlatego też już obecnie przy kalkulacji cen do przetargu należy wziąć pod uwagę ewentualną podwyżkę stawki VAT. Z kolei to rozwiązanie jest niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje to przekroczenie szacunków do przetargu a następnie zakup sprzętu medycznego w wyższych cenach od początku trwania umowy, a nie od ewentualnej podwyżki stawki VAT.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę stawki VAT przy zachowaniu ceny netto., po podpisaniu odpowiedniego aneksu zmieniającego umowę. W przypadku braku zgody Zamawiającego na podpisanie aneksu, Wykonawcy przysługuje prawo do wypowiedzenia umowy.
Pytanie Nr 21, dotyczy Pakietu nr 12 poz. 8
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 21 poz. 8-14  zaoferowanie Drutów Kirschnera o długości 31 cm zamiast 30 cm ?  Reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 22, dotyczy Pakietu nr 16
Czy zamawiający dopuszcza koszula jednorazowa - zabiegowa z włókniny SMS, nieprześwitujaca. Gramatura 40g ? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 23, dotyczy Pakietu nr 11, pozycja 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szczoteczek do chirurgicznego mycia rąk z miękką, polietylenową szczeciną z jednej strony szczotki i poliuretanową  gąbką z drugiej strony.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie Nr 24, dotyczy Pakietu nr 5, pozycja 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie pojemników o pojemności 35ml wypełnionych formaliną?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 25, dotyczy umowy § 9 ust. 2 pkt b
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę stawki VAT w przypadku obniżenia w ten sposób stawki VAT i zachowania ceny netto.
Pytanie Nr 26, dotyczy umowy § 9 ust. 2 pkt b
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie 
z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 20.
Pytanie Nr 27, dotyczy umowy § 6 ust. 1 pkt a oraz b
Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 28, dotyczy umowy § 6 ust. 1 pkt a
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO przedmiotu umowy?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 29, dotyczy umowy § 6 ust. 1 pkt b
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO wadliwych towarów?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie Nr 30, dotyczy umowy § 6 ust. 1 pkt c-e
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO umowy?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 31, dotyczy umowy § 6 ust. 1 pkt c-e
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczenie kary od wartości niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, 
a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą 
a wysokością kary umownej.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona modyfikacji SIWZ.  

Pytanie Nr 32, dotyczy umowy § 6 ust. 1 pkt a-b
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 33, dotyczy umowy § 9 ust. 2
Czy Zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona modyfikacji SIWZ. 
Pytanie Nr 34, dotyczy umowy § 4 ust. 7
Czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej wraz z przedmiotem umowy (ulotki) w formie elektronicznej?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 35, dotyczy SIWZ Rozdział 6 ust. 6.3. pkt 6.3.1 a)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 36, dotyczy SIWZ Rozdział 6 ust. 6.3. pkt 6.3.1 a
W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?               
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 37, dotyczy SIWZ Rozdział 6 ust. 6.3. pkt 6.3.1 b
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbek, jeśli produkt był kupowany wcześniej?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 38, dotyczy Pakietu 5 poz. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie pojemników ze szczelną nakrętką spełniające wszystkie pozostałe wymagania ?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 39, dotyczy Pakietu nr 5
Zgodnie z Częścią II pkt 8 ppkt. 8.1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia  z dnia 12.01.2011r. w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro, każdemu wyrobowi musi towarzyszyć informacja konieczna do jego bezpiecznego i właściwego używania oraz konieczna do zidentyfikowania wytwórcy. Informacja taka umieszczana jest w formie trwale umieszczonej etykiety – jeżeli jest to możliwe. Pojemniki na próbki histopatologiczne o pojemności od 250 ml do 10 000 ml umożliwiają umieszczenie takich informacji przez co staje się to obowiązkiem wytwórcy. Podpunkt 8.3 i 8.4 powyższego rozporządzenia dokładnie określa jakie w szczególności informacje powinien wyrób medyczny posiadać. Z uwagi na zaistniały proceder jednej z nowych firm oferującej pojemniki na próbki histopatologiczne bez umieszczonych oznaczeń bądź posiadające je w formie niezgodnej z aktem wykonawczym ustawy o wyrobach medycznych  z dnia 20 maja 2010r. zwracam się z wnioskiem o  potwierdzenie czy Zamawiający wymaga aby pojemniki były wyposażone w przytwierdzoną na stałe etykietę (etykieta malowana na pojemniku lub wklejana na stałe techniką IML) zawierające oznakowania zgodne z wymogiem określonym w powyższym rozporządzeniu w szczególności etykietę z możliwością opisu danych pacjenta oraz posiadające oznaczenia o zagrożeniach chemicznych i biologicznych?
Na potwierdzenie powyższego załączam strony Rozporządzenia Ministra Zdrowia  z dnia 12.01.2011r. w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro opisujące to ważne dla użytkownika zagadnienie. Konsekwencją braku pełnej identyfikacji wyrobu będzie narażenie zamawiającego na potencjalne ryzyko kontaktu użytkownika z substancją niebezpieczną z uwagi na wątpliwą jakość oferowanych Państwu produktów.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ Zamawiający wymaga, aby na pojemnikach znajdowała się etykieta z symbolami informującymi o zagrożeniu biologicznym i chemicznym. Zamawiający dopuszcza etykietę  możliwością opisu danych pacjenta, ale nie wymaga.
Pytanie Nr 40, dotyczy Pakietu nr 5
Z uwagi na zaistniały proceder jednej z nowych firm oferującej pojemniki na próbki histopatologiczne bez umieszczonych oznaczeń mających na celu identyfikację wyrobu medycznego zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga podania w formularzu cenowym oraz na przytwierdzonej na stałe etykiecie produktu (etykieta malowana na pojemniku lub wklejana na stałe techniką IML) numeru identyfikującego produkt którym, w myśl Części II pkt 8 ppkt 8.4 ust4) Rozporządzenia Ministra Zdrowia  z dnia 12.01.2011r. w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro, może być: kod (tzw. numer katalogowy) lub numer partii lub serii? 

Na potwierdzenie powyższego załączam strony powyższego rozporządzenia potwierdzającego wymóg oznaczania wyrobu przez Wytwórcę.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ Zamawiający wymaga, aby na pojemnikach znajdowała się etykieta z symbolami informującymi o zagrożeniu biologicznym i chemicznym. Zamawiajacy nie wymaga powyższego, ale dopuszcza.
Pytanie Nr 41, dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści czepek chirurgiczny w całości wykonany z włókniny polipropylenowej 
z wstawką przeciwpotną lub czepek wykonany w całości z włókniny wiskozowej z możliwością wywinięcie z przodu, co stanowi dodatkową warstwę pochłaniająca pot?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 42, dotyczy Pakietu nr 1 poz. 6
Czy Zamawiający dopuści spodenki do kolonoskopii w rozmiarze uniwersalnym?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 43, dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1-2
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a’50 sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 44, dotyczy Pakietu nr 1 poz. 4 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona modyfikacji SIWZ. 

Pytanie Nr 45, dotyczy Pakietu nr 3 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło na rolce perforowane co 50cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 46, dotyczy Pakietu nr 3 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło 100% celuloza o gramaturze 2 x 20 g/m2?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 47, dotyczy Pakietu nr 3 poz. 4
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona modyfikacji SIWZ. 
Pytanie Nr 48, dotyczy Pakietu nr 3 poz. 4
Czy Zamawiający dopuści podkład na stół operacyjny w rozmiarze 100 x 225cm z wkładem chłonnym 50 x 205 cm, z marginesem wzdłuż krótszego brzegu: 10cm, oraz wzdłuż dłuższego brzegu 25cm, niesterylny, rdzeń chłonny pikowany, część zewnętrzna - laminat nieprzemakalny, o chłonności min. 3850 ml?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 49, dotyczy Pakietu nr 3 poz. 4
Czy Zamawiający dopuści podkład z możliwością przenoszenia pacjenta do 150 kg, z wkładem chłonnym zawierającym superabsorbent , umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu, w rozmiarze 210x80 cm(wkład chłonny 200x60), w kolorze białym; przyjazny dla skóry, z gładkim wkładem chłonnym, pokryty włókniną PP, o chłonność 1,5l/m²?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 50, dotyczy Pakietu nr 4
Czy Zamawiający dopuści matę podłogową umożliwiająca wchłanianie dużej ilości płynów (chłonność ok 7l wody lub 2,5l roztworu soli fizjologicznej) spływających na podłogę podczas operacji; dwustronna, chłonąca od góry oraz od spodu; wkład chłonny wyposażony w superabsorbent, umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu; rozmiar 75x36cm (wkład chłonny 68cmx30cm)?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 51, dotyczy Pakietu nr 9
Czy Zamawiający dopuści matę o wymiarze: 45x115 cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 52, dotyczy Pakietu nr 10, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści pojemniki na mocz o pojemności 150 ml, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 53, dotyczy Pakietu nr 10, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści pojemniki do kału o pojemności 25 ml lub 18 ml, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 54, dotyczy Pakietu nr 11
Czy Zamawiający dopuści szczotki chirurgiczne do mycia rąk wykonane z  polietylenu z gąbką wykonaną z poliuretanu o wymiarach: 9cm x 4,3 cm x 2,5 cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 55, dotyczy Pakietu nr 12, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści papier w rozmiarze 152x90x150, z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 56, dotyczy Pakietu nr 12, poz. 4
Czy Zamawiający dopuści papier w rozmiarze 110x20, z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 57, dotyczy Pakietu nr 12, poz. 7
Czy Zamawiający oczekuje papieru w rozmiarze: 50x30 czy 58x25?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje papieru w rozmiarze 50x30.
Pytanie Nr 58, dotyczy Pakietu nr 16
Czy Zamawiający dopuści koszule pacjenta wykonaną z włókniny typu SMS o gramaturze min. 30g/m2?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 59, dotyczy Pakietu nr 16
Czy Zamawiający dopuści koszule pacjenta w rozmiarze uniwersalnym?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 60, dotyczy Pakietu nr 3, poz. 3

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie prześcieradła w rolce w rozmiarze 50 cm * 50 cm i perforacji co 37 cm, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ. W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 3 do osobnego pakietu.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 61, dotyczy Pakietu nr 3, poz. 4

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie podkładu posiadającego rdzeń chłonny o rozmiarze 50 cm * 205 cm (+/- 3 cm) w zestawie z prześcieradłem transportowym w rozmiarze 100 na 152 cm (+/- 2 cm). W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 3 do osobnego pakietu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie Nr 62, dotyczy Pakietu nr 6, poz. 1
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania pojemników 1 L  o wysokości 125 mm, o średnicy górnej/dolnej 140/102mm, posiadających otwór wrzutowy o średnicy 60 mm przystosowany do usuwania igieł, strzykawek oraz ostrzy chirurgicznych.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 63, dotyczy Pakietu nr 6, poz. 2
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania pojemników 3,5 -4,0L  o wysokości 155 mm, o średnicy górnej/dolnej 240/200mm, posiadających otwór wrzutowy o średnicy 100 mm przystosowany do usuwania igieł, strzykawek.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 64, dotyczy Pakietu nr 6, poz. 3
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania pojemników 5,0L o wysokości 210 mm, o średnicy górnej/dolnej 240/195mm, posiadających otwór wrzutowy o średnicy 100 mm przystosowany do usuwania igieł, strzykawek i innych odpadów medycznych.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 65, dotyczy Pakietu nr 6, poz. 4
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania pojemników 10,0L  o wysokości 300 mm, o średnicy górnej/dolnej 240/200mm, posiadających otwór wrzutowy o średnicy 100 mm przystosowany do usuwania igieł, strzykawek i innych odpadów medycznych.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 66, dotyczy umowy, par. 6 pkt. 1
Wnosimy o modyfikację w/w punktu wzoru umowy na:
1. Strony ustalają, że Wykonawca w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy obowiązany będzie zapłacić karę umowną z następujących tytułów oraz w następującej wysokości:

a. w razie opóźnienia w dostawie – w wysokości 0,1% wartości przedmiotu umowy netto części danego pakietu nie dostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,

b. za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji albo opóźnienie w potwierdzeniu otrzymania reklamacji, w wysokości 0,1 % wartości netto wadliwych towarów za każdy dzień opóźnienia, liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wady,

c. za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 
w wysokości 1% wynagrodzenia umownego netto niedostarczonej części danego pakietu,

d. 1% wartości przedmiotu umowy netto niedostarczonej części danego pakietu, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z własnej przyczyny lub gdy Zamawiający odstąpi od umowy wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,

e. 10% wartości przedmiotu umowy netto, gdy Zamawiający rozwiąże umowę w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy.

Uważamy, że zaproponowane przez Zamawiającego warunki powodują znaczącą dysproporcję 
w ewentualnych roszczeniach stron (wykonawcy przysługują jedynie odsetki w ustawowej wysokości). Stoi to w sprzeczności zarówno z przepisami ustawy PZP (art. 14, 139 PZP) oraz art. 353 KC – tj niezgodności umowy z zasadami współżycia społecznego, jak również z art. 7 ust. 1 – czyli zasadą uczciwej konkurencji. Powyższe wymagania w zakresie kar umownych nałożonych na wykonawcę, prowadzą bowiem do ograniczenia konkurencji poprzez eliminację z ubiegania się o udzielenie zamówienia szerszego kręgu oferentów.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami w pytaniu nr 19 i 31.
Pytanie Nr 67, dotyczy umowy, par. 9 pkt. 2b
Wnosimy o modyfikację w/w punktu wzoru umowy na:

b.   zmiana urzędowej stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian, z zastrzeżeniem, że zmiana ta wchodzi w życie z dniem wejścia w życie aktu prawnego wprowadzającego tę zmianę;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona modyfikacji SIWZ. 

Biorąc pod uwagę powyższe odpowiedzi, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn.zm.) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wprowadza do treści SIWZ następujące zmiany:

- wydziela z Pakietu Nr 1 pozycję nr 4 do nowego Pakietu nr 25
- wydziela z Pakietu Nr 3 pozycje nr 3 i 4 do nowego Pakietu nr 26
W konsekwencji powyższego, Zamawiający modyfikuje następujące zapisy SIWZ:

Pkt 6.3. SIWZ otrzymuje brzmienie
6.3. Wykaz oświadczeń lub dokumentów, których Zamawiający żąda do złożenia przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego nie krótszym niż 5 dni, aktualnych na dzień złożenia:

6.1.1. W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy spełniają wymagania określone przez Zamawiającego w SIWZ, Wykonawca jest zobowiązany złożyć:

a) Katalogi/ foldery/ opisy w języku polskim dotyczące oferowanego przedmiotu zamówienia. Zamawiający zwraca się z prośbą o zaznaczenie na przedmiotowych dokumentach, którego pakietu (pozycji) one dotyczą – dotyczy wszystkich pakietów,
b) Próbki oferowanych produktów w celu potwierdzenia zgodności z wymaganiami postawionymi przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający wymaga dostarczenia po jednej próbce do każdej z pozycji - dotyczy pakietów nr 1-4, 6 i 16, 25, 26
Załącznik Nr 1 do SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA otrzymuje brzmienie:

Przedmiotem zamówienia jest dostawa materiałów jednorazowego użytku, w podziale na pakiety. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia zawierają formularze cenowe - załącznik nr 5.1.- 5.26. do siwz oraz Istotne postanowienia umowy – załącznik nr 2 do siwz.
Załączniki Nr 2 § 5 ust. 3 do SIWZ otrzymuje brzmienie:
W przypadku uznania reklamacji za zasadną, Wykonawca zobowiązany jest w terminie 72 godzin 
w dni robocze wymienić towar na wolny od wad, własnym transportem i na własny koszt. 
Załączniki Nr 2 § 6 ust. 1 do SIWZ otrzymuje brzmienie:
Strony ustalają, że Wykonawca w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy obowiązany będzie zapłacić karę umowną z następujących tytułów oraz w następującej wysokości:

a. w razie opóźnienia w dostawie – w wysokości 2 % wartości brutto nie dostarczonej części zamówienia w terminie za każdy dzień opóźnienia
b. za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji albo opóźnienie w potwierdzeniu otrzymania reklamacji, w wysokości 2 % wartości brutto wadliwych towarów za każdy dzień opóźnienia, liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wady,
c. za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – 
w wysokości 10% od wartości niezrealizowanej części zamówienia,

d. 10 % od wartości niezrealizowanej części zamówienia, gdy Wykonawca odstąpi od umowy 
z własnej przyczyny lub gdy Zamawiający odstąpi od umowy wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,

e. 10% od wartości niezrealizowanej części zamówienia, gdy Zamawiający rozwiąże umowę w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy.

Załączniki Nr 2 § 9do SIWZ otrzymuje brzmienie:
1. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności 
i mogą zostać dokonane, o ile nie stoją w sprzeczność z regulacjami zawartymi w ustawie 
z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.).

2. Zgodnie z art. 144 ustawy, Zamawiający przewiduje możliwość następujących zmian postanowień umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty:

a. zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa lub istotnych z uwagi na działalność dla Zamawiającego stosunków umownych;

b. zmiana urzędowej stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian, z zastrzeżeniem, że zmiana ta wchodzi w życie z dniem wejścia w życie aktu prawnego wprowadzającego tę zmianę;

c. zmiana stawek opłat celnych wprowadzonych decyzjami odpowiednich władz państwowych;

d. jeżeli Wykonawca zostanie obarczony obowiązkiem zapłacenia podatku, który nie obowiązywał 
w dniu podpisania umowy, ale musi zostać wpisany do faktury z dnia dostawy, przy założeniu, że ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian;

e. zmiana producenta przedmiotu umowy, w przypadku gdy producent wskazany w ofercie przez Wykonawcę wycofał się z produkcji – przy cenie nie większej niż w niniejszej umowie;

f. dostarczenia produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego niniejszą umową w przypadku, gdy wystąpi przejściowy brak całości lub części produktu 
z przyczyn leżących po stronie producenta;

g. zmiana danych podmiotów zawierających umowę (itp. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.);

h. zmiana nazwy handlowej asortymentu, nazwy produktu, numeru katalogowego, sposobu konfekcjonowania, przy niezmienionym produkcie,

i. niewykorzystania wartości umowy (w zakresie poszczególnych pakietów) w terminie, o którym mowa w § 7, Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia okresu obowiązywania umowy na czas określony, nie dłużej jednak niż do wykorzystania wartości umowy,

j. obniżenia ceny płaconej przez Zamawiającego, 

k. w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z możliwości zwiększenia wartości zamówienia (zgodnie z art. 144 ust.1 pkt.6) przewiduje się zmianę terminu realizacji zamówienia o czas niezbędny do realizacji dodatkowych dostaw.

3. Zamawiający zastrzega sobie możliwość niewykorzystania wartości umowy do 30% łącznie lub 
w zakresie poszczególnych pakietów, w okresie na który została zawarta niniejsza umowa, bez jakichkolwiek roszczeń finansowych ze strony Wykonawcy.
4. Ewentualne spory mogące wyniknąć z realizacji niniejszej umowy strony zobowiązują się rozwiązywać polubownie, w drodze negocjacji. W razie braku porozumienia spory będzie rozstrzygał sąd powszechny właściwy dla siedziby Zamawiającego.
5. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy Kodeksu Cywilnego, o ile przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) nie stanowią inaczej, oraz inne powszechnie obowiązujące przepisy prawa dotyczące przedmiotu umowy.
6. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 
ze stron.
Załącznik Nr 5.1 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

Załącznik Nr 5.1 do SIWZ

FORMULARZ CENOWY 

Pakiet Nr 1 –  Różne materiały jednorazowe
Nazwa Wykonawcy …............................................................................................................................................................................................
Adres Wykonawcy ….............................................................................................................................................................................................
	lp.
	nazwa przedmiotu zamówienia
	Producent 
	Nazwa handlowa / nr katalogowy- o ile dotyczy
	JM
	ilość
	cena jedn. brutto w PLN
	wartość brutto w PLN

	1
	Czepek chirurgiczny męski wiązany w troki typu furażerka, kolor zielony lub niebieski, jednorazowy, warstwa przeciwpotna, z warstwą wchłaniającą pot o szerokości co najmniej 3 cm, z możliwością wywinięcia; czepek powinien zawierać siatkę siatkę umożliwiającą oddychanie włosów i skóry
	
	
	szt.
	5 200
	
	

	2
	Czepek pielęgniarski okrągły typu beret, ściągany lekko gumką, kolor  zielony lub niebieski, jednorazowy
	
	
	szt.
	7 500
	
	

	3
	Fartuch ochronny, jednorazowy, włókninowy, zielony lub niebieski
	
	
	szt.
	2 000
	
	

	4
	Pokrowce na buty, włókninowe, jednorazowe, kolor niebieski lub zielony
	
	
	para
	1 450
	
	

	5
	Spodnie włókninowe krótkie z rozcięciem, do kolonoskopii - rozmiar M, L, XL
	
	
	szt.
	250
	
	

	
	
	
	
	
	
	Razem:
	

	
	
	
	
	
	
	


Miejscowość i data: …...............................                                                                                                                  ………………………..…………………………….

                                                  Podpis  Wykonawcy
Nowy Załącznik Nr 5.25 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

Załącznik Nr 5.25 do SIWZ

FORMULARZ CENOWY 

Pakiet Nr 25 –  Fartuch foliowy
Nazwa Wykonawcy …............................................................................................................................................................................................
Adres Wykonawcy ….............................................................................................................................................................................................
	lp.
	nazwa przedmiotu zamówienia
	Producent 
	Nazwa handlowa / nr katalogowy- o ile dotyczy
	JM
	ilość
	cena jedn. brutto w PLN
	wartość brutto w PLN

	1
	Fartuch foliowy, jednorazowy. Fartuch w opakowaniu a'100 szt.
	
	
	op.
	145
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Miejscowość i data: …...............................                                                                                                                  ………………………..…………………………….

                                                  Podpis  Wykonawcy
Załącznik Nr 5.3 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

Załącznik Nr 5.3 do SIWZ
FORMULARZ CENOWY Pakiet Nr 3 -  Podkłady 
Nazwa Wykonawcy …............................................................................................................................................................................................

Adres Wykonawcy ….............................................................................................................................................................................................
	lp.
	nazwa przedmiotu zamówienia
	Producent 
	Nazwa handlowa / nr katalogowy- o ile dotyczy
	JM
	ilość
	cena jedn. brutto w PLN
	wartość brutto w PLN

	1
	Podkład pola operacyjnego z  fizeliny, jednorazowy, zielony, rozmiar 90 x 80 cm, niesterylny, o gramaturze co najmniej 25 g/m2
	
	
	szt.
	7 020
	
	

	2
	Podkład pola operacyjnego - prześcieradło z fizeliny, jednorazowy, zielony, rozmiar 210 x 160 cm, niesterylny o gramaturze minimum 17 g/m2
	
	
	szt.
	2 800
	
	

	
	
	
	
	
	
	Razem:
	

	
	
	
	
	
	
	


Miejscowość i data: …...............................                                                                                                                  ………………………..…………………………….

                                                  Podpis  Wykonawcy

Nowy Załącznik Nr 5.26 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

Załącznik Nr 5.26 do SIWZ
FORMULARZ CENOWY Pakiet Nr 26 -  Prześcieradła
Nazwa Wykonawcy …............................................................................................................................................................................................

Adres Wykonawcy ….............................................................................................................................................................................................
	lp.
	nazwa przedmiotu zamówienia
	Producent 
	Nazwa handlowa / nr katalogowy- o ile dotyczy
	JM
	ilość
	cena jedn. brutto w PLN
	wartość brutto w PLN

	1
	Prześcieradło w rolce rozmiar 50x80, 100% celulozy, gramatura 2 X 17 g/m2, dwuwarstwowe, gofrowane, perforowane, super białe, perforacja co 38 cm, przeznaczone do gabinetów lekarskich, zabiegowych, kosmetycznych itp.
	
	
	rolka
	500
	
	

	2
	Prześcieradło (podkład higieniczny) na stół operacyjny 
o wymiarach całkowitych 230x101 cm (+/- 2 cm). 5-cio warstwowa powierzchnia pikowana, absorbcja 4000 ml,, zamknięte w powłoce celulozowej o wymiarze 49x197 cm. Pakowane w serwetę chłonną do przykrycia pacjenta w rozmiarze 165x85 cm (+/- 2 cm).
	
	
	szt.
	1 464
	
	

	
	
	
	
	
	
	Razem:
	

	
	
	
	
	
	
	


Miejscowość i data: …...............................                                                                                                                  ………………………..…………………………….

                                                  Podpis  Wykonawcy

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SIWZ.

Treść niniejszego pisma dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego: www.szpitalplock.pl
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA WRAZ ZE ZMIANĄ JEJ TREŚCI 

PZOZ/DZP/382/02PN/17 z dn. 16 lutego 2017
Zgodnie z SIWZ Zamawiający prosi

o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na nr faxu  24 364 52 49.

Otrzymano dnia …….………... Ilość stron ……... Podpis i pieczątka Wykonawcy ………………….……………………
Strona 15 z 15

